



لیست انتظار

درباره کاپیتان های تاتنهام و پاری سن ژرمن داستان های تکراری زیادی شنیده‌اید. اتفاق خاصی هنوز نیفتاده، رئال امپاره را می‌خواهد و وادین دنیل هری کین رفته ولی ممکن است هر ۲ باشگاه و ۲ کاپیتان تا تابستان آینده که آزاد می‌شوند، صبر کنند. انتقال این ۲ بازیکن بیشتر از ۳۰۰ میلیون (۲۲۰ تا برای امپاره و ۱۰۰ تا برای کین) پول جابه‌جایی کند. هری کین از سال ۲۰۰۹ و وقتی آرستال اورا به خاطر جاقی جواب کرد، در تاتنهام عضویت دارا اما تا سال ۲۰۱۳ به باشگاه‌هایی مثل لیون، میوال، نورچ و لستر فرض داده می‌شد. کین امسال دهمین سال حضورش را در تاتنهام سپری کرد. امپاره سال ۲۰۱۷ به صورت قرضی از موناکو به پاری سن ژرمن رفت و بلافاصله در عرض یک فصل قراردادش قطعی شد. همان موقع از رئال مادرید هم پیشنهاد داشت و سال پیش این پیشنهاد تکرار شد اما آبار دست رد به سینه فلورنتینو پرز زد در حضور مسی و نیمار کاپیتان تیم شد اما فعلا با باشگاه دعوا دارد.

دیگران

چند بازیکن نیز در پایان ایسن فصل با نیم فصل گذشته از فوتبال خداحافظی کردند، در پیراهنی که بارها آن را پوشیده یا کاپیتان آن تیم بوده‌اند. چهره‌هایی مثل پیکه (بارسلونا)، کارلوس تئوس (بوکاجونیورز)، ایگواین (اینترمایامی)، مسوت اوزیل (باشاک شهیر)، جک ویلشر (در ۳۰ سالگی با تیم آگاف فسخ کرد و مدتی بعد تیم ماند و سپس تصمیم به بازنشستگی گرفت)، فرانک ریبیری (سالرنیتانا)، زلاتان ایبراهیموویچ (میلان)، بلیز ماتویسکی (اینترمایامی)، آردا توران (گالاتاسرای)، پیکه (بارسلونا)، کوشیلینی (بورودو)، بداششور (لوکسرن)، رامیرس (پالمیراس)، توماس فرمائلن (ویسل کوبه)، الکساندر کولوف (اینترمیلان)، گرت بیل (لس آنجلس اسی)، رودریگو پالاسیو (برنسا)، فارفان (لیما ایانس)، آساموازیان (لگون سستیز)، ریکمه (بوکاجونیورز)، فابرس گاس (کومو) و...



زبان منچسترد

منچسترد یونایتد در سال‌های اخیر درست مثل چلسی هزینه زیادی برای اخراج مربیانش پرداخت کرده است. اما یکی از مشکلاتی که این باشگاه داشته و به خاطر آن بریشب از سوی یوفا جریمه شده، این است که بازیکنان را گران می‌خرد و در نهایت به آنها اجازه خروج از باشگاه می‌دهد. دخیل آخرین بازیکن از این دست است که خریدش ۱۸.۳ میلیون پوند هزینه داشت و رفتنش صفر شیلینگ در آمد. آنها بدترین زبان را از بل پوگبا ۱۰۰ میلیون یورو) خرید در حالی که پوگبا محصول یعنی رز مسندس ۹۳.۲۵ میلیون پوند (بیش از اهدا شد. در نهایت در تابستان گذشته این بازیکن پس از مدت‌ها مصومیت، غیبت و حاشیه در نهایت به یوونتوس پر گشت بدون آنکه از این انتقال سودی به من یونایتد برسد. بازیکنان دیگری که در این سالها چنین رویه‌ای را در پیش گرفتند و به باشگاه ضرر زدند شامل نماتی ماتیچ (۴۰ میلیون پوند)، خوان ماتا (۳۷.۱)، آندر اررا (۲۸.۸)، کریستیانو رونالدو (۱۹.۷)، داوید دخیل (۱۸.۳) و فیل جونز (۱۶.۵) که جمع آنها با پوگبا می‌شود ۲۵۳.۶۵ میلیون پوند خرید و صفر پوند فروش از همین تعداد بازیکن در فصل اخیر!

فصل جابه جایی

هر روز اخبار ترازوهای از جابه جایی بازیکنان یا شایعات مربوط به نقل و انتقالات منتشر می‌شود. از این اخبار عقب بمانیم چیزی از دست نمی‌دهیم و آگاهی از آنها باعث افزایش علم نمی‌شود اما برای سرگرمی بد نیست مروری بر آنها داشته باشیم، آن هم در روزهای که مسابقه فوتبال برای تماشا وجود ندارد.

بایسن در پاریس

گفته می‌شود دوناروما هم مثل دیگر ستارگان پاری سن ژرمن از چشم مدیران این باشگاه افتاده است. اگر راهی وجود داشته باشد، این دروازه بان به فروش می‌رسد و گر نه یک رقیب برایش می‌تراشند تا بعدا خودش به فکر رفتن بیفتد. یاسین بونسو، دروازه بان سوویا از دید پاریس‌ها و واجد شرایط حضور در این تیم است و تجربه گرانیهایی دارد. در حال حاضر باشگاه پاری سن ژرمن مذاکرات با این دروازه بان را شروع کرده است.

خرید ضروری

آرستال فصل پیش از مصومیت سالیبا ضربه خورد و قهرمانی را به منچسترسیتی واگذار کرد. حالا برای رفع مشکل کمبود مدافع میانی، آرنتا اقدام به خرید یک مدافع از آژاکس کرده است. یورین تیممر مدافع آژاکس، با قراردادی ۵ ساله به آرستال پیوست. مبلغ انتقال ۴۵ میلیون یورو است. آرستال ۱۰۵ میلیون هم خرج جذب دکلان رایس از وستهم کرده و ۶۵ میلیون هزینه خرید کای هاورتس.

رقیب طارمی

برخی منابع از علاقه منچسترد یونایتد و میلان به مهدی طارمی دم می‌زند اما او همیشه گزینه دوم است. من یونایتد روی خرید مهاجم دانمارکی آتالانتا کار می‌کند و میلان هم معلوم نیست مهاجم نوک بخرد یا نه. آتالانتا پیشنهاد منچسترد یونایتد برای راسموس هولوند که شامل پول و بازیکن می‌شد را رد کرد. باشگاه ایتالیایی به پرداخت نقدی اصرار دارد و ۱۰۰ میلیون یورو می‌خواهد.

مشتریان موسی

النصر عربستان به جذب موسی دایبی، وینگر فرانسوی با لور کوزن علاقه دارد و برای این بازیکن پیشنهاد ۵۰ میلیون یورویی ارائه کرده است. استون ویلا، ناپولی و چند باشگاه بزرگ دیگر هم به این ستاره علاقه دارند. لور کوزن پیشنهادهای ۲۵ میلیون یورویی انگلیسی‌ها را رد کرده و دوباره برای این بازیکن می‌خواهد. الکس تلس مدافع برتغالی منچسترد یونایتد نیز از اهداف النصر عربستان است.

اردوگاه دشمن

همه می‌دانند اینتر و یوونتوس با هم دشمنی دیرینه دارند جز روملو لو کاکو که همیشه ادعای عشق به اینتر داشته. لو کاکو موافقت اولیه برای انتقال به یوونتوس را اعلام کرده و اینتر از رویکرد او عصبانی است چون به آنها قبول داده بود به یوونتوس نمی‌رود.

جانشین میلیکوویچ

میلیکوویچ سناویچ که از یوونتوس پیشنهاد داشت، ترجیح داد به الهلال برود تا تسالی ۲۵ میلیون یورو حقوق بگیرد و ۴۰ میلیون هم به لاتزیو سود برساند. برای جانشینی او لاتزیو به جذب لئاندر و پاسارادس هافبک آرژانتینی پاری سن ژرمن علاقه مند است. همچنین یونوچی کاپیتان یوونتوس که به تازگی از این تیم کنار گذاشته شده، یکی دیگر از گزینه‌های این باشگاه رمی است.

خسوس رضایت داد

رئال مادرید در این تابستان از شدن آزار، ماریانو و خسوس و ایخو خلاصی شد. ایخو که پیراهن شماره ۵ خودش را به بلینسگام داده، پذیرفت به عنوان بازیکن قرضی تیم را ترک کند و بار دیگر به گرانا برود. خسوس و ایخو با قراردادی قرضی، برای یک سال، به این تیم پیوست. ایخو که در سالهای ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱ هم به صورت قرضی برای گرانا به میدان رفته بود، مجدداً به این تیم بازمی‌گردد. قرارداد فعلی مدافع اسپانیایی با رئال مادرید تا ۲۰۲۵ معتبر است.

همبازی و شاگرد

در سال ۲۰۰۳ زمانی که اشلی یانگ دوران حرفه‌ای خود را آغاز کرد، همبازی شان دایج بود؛ بعد از ۲۰ سال حالا او شاگرد شان دایج شده است. یانگ به عنوان بازیکن آزاد به اور توون رفته است.



07 سال ۲۰۱۶ از مونسشن گلاباخ به لندن آمد و مدتی کاپیتان تیم شد تا اینکه هواداران یکبار او را هو کردند و ژاکا بازویند را کنار گذاشت. در فصل اخیر زیر نظر اود گارد کاپیتان در ترکیب بازی کرد و فصل پیش عالی بود. در نهایت در آستانه ۳۱ سالگی، تویچی‌ها را به مقصد بایر لور کوزن ترک کرد چون با آمدن دکلان رایس ممکن بود وضعیتش به خطر بیفتد. مورینیو هم او را برای آس رم می‌خواست.

11 اینترمیلان در این تابستان ۲ دروازه بانش را از دست داده؛ اونانا یا ۵۵ میلیون پوند به منچسترد یونایتد می‌رود تا جای دخیل را بگیرد و هندانوویچ که پس از ۱۱ سال پیراهن این تیم را کنار می‌گذارد. او پالتی گیر تیر دروازه بان تاریخ سری آ بود. سمیر در کنار ایوان رامیرا کوردوبا (۴۵۵)، در رده دهم رکورد داران بیشترین بازی در تمام رقابت‌ها در تاریخ اینتر قرار گرفت. زانتی با ۶۱۵ بازی رکورد دار است. اینتر باز دست دادن ۲ دروازه بانش سریع یان زومر از بایرن مونیخ و آنتولچی از شاختار رفته است.

08 باشگاه لیور پول اجازه داد فیرمینو پس از ۸ سال این تیم را رایگان ترک کند و به الاهلی عربستان برود. جیمز میلنر نیز پس از ۸ سال تیم را به مقصد برایتون ترک کرد. ۲ بازیکن با سابقه دیگر این تیم هم همین سر نوشت را در پیش خواهند گرفت اما نه رایگان. لیور پول به فابینیو و هندرسون اجازه داده تا با مشتری‌ان خود مذاکره کنند. هندرسون از استیون جرارد و باشگاه الاتفاق عربستان پیشنهاد دارد و مشتری فابینیو هم از همین کشور است. جردن هندرسون با ۱۲ سال سابقه، کاپیتان تیم بود و فابینیو که از کاستیا، تیم دوم رئال مادرید به موناکو رفت، از این تیم در سال ۲۰۱۸ خریداری شده بود.

14 بنزما همزمان با کریستیانو رونالدو در سال ۲۰۰۹ به سانتیاگو رنابو آمد و در همه این سال‌ها از حمایت رئیس باشگاه رئال مادرید برخوردار بود. باشگاه برای او در خط حمله رقیبی نداشت تا اینکه این فرانسوی سرانجام در سال گذشته توپ طلا را اروپا را برد. کریم همواره بدون هیچ چانه زنی و حاشیه‌ای قراردادش را با کمترین دستمزد تمدید می‌کرد اما پیشنهاد آخر باشگاه حرصش را در آورده پیشنهاد یکساله بود با همان حقوق قبلی؛ بنابراین حالا وقت رفتن به عربستان بود و باشگاه الاتحاد که به اندازه رونالدو به او دستمزد می‌داد.

07 ایلکای گوندوگان با درخشش در دور تموند و حضور در فینال لیگ قهرمانان اروپا راهی منچسترسیتی شد. او که از سال ۲۰۱۶ به این باشگاه انگلیسی آمده بود، چند وقت پیش به عنوان کاپیتان همشهری‌ها سه گانه کسب کرد و جام لیگ قهرمانان را بالای سر برد. ایلکای به هم تیمی سابقش در دور تموند یعنی لوآندوفسکی در بارسلونا می‌پیوندد. او امیدوار است در بارسا هم بتواند به موفقیت‌های زیادی دست پیدا کند.

15 کاپیتان با سابقه آژاکس یکبار در یک بازی ۴ گل به رئال مادرید زد و نمره ۱۰ گرفت. او رئالی بود و کسی نفهمید چرا مادریدی‌ها سراغ او نرفتند. حالا این مهاجم صرب پس از ۵ سال، امستردام را در ۳۴ سالگی ترک می‌کند. مقصد بعدی او هنوز مشخص نیست. دلیل جدایی مهاجم صرب، جدایی ستاره‌ها و استعفاها در هر پنجره نقل و انتقالاتی و تضعیف تیم بود. او حالا بازیکن آزاد محسوب می‌شود. ۴۱ بازی، ۱۰۵ گل و ۱۱۲ پاس گل، عملکرد تادیج در آژاکس بود.

در نقل و انتقالات این فصل کاپیتان‌های زیادی مجبور به ترک تیم‌هایشان شدند

در روزهای اخیر بازیکنانی با سابقه بیش از ۱۰ سال حضور در یک تیم، مجبور به ترک باشگاه شده‌اند؛ کاپیتان‌هایی که دل‌کنند از تیمی که نزدیک به یک دهه در آن بازی کرده‌اند، کار آسانی برایشان نبوده است. با وجود این، به قول صفحه‌های روانشناسی زرد، گاهی برای ماندن باید رفت. جدایی همین ستاره‌های با سابقه از تیم‌های محبوب‌شان بهانه‌ای شد تا ناگهی دقیق تر به این پرونده نقل و انتقالاتی داشته باشیم.

12 داوید دخیل ۱۲ سال در منچسترد یونایتد بود. فرگوسن شخصا برای دیدار و مذاکره با او تیم را رها کرد و به اسپانیا رفت. این سومین غیبت سر الکس در کل تاریخ مربیگری‌اش بود. منچستردی‌ها یکبار قرار بود دخیل را با ناواس معاوضه کنند و پولی هم جداگانه از رئال مادرید بگیرند اما این انتقال را تا آخرین ثانیه مهلت نقل و انتقالات عقب انداختند تا از لحاظ قانونی امکان آن فراهم نشود. دخیل فصل پیش اشتباهاتی داشت اما مهارت‌هایش زیاد بود و دستکش طلایی بهترین دروازه بان لیگ برتر را هم به خاطر کلین شسیت‌هایش گرفت. او حالا به عنوان بازیکن آزاد اولد ترافورد را ترک می‌کند، در حالی که یونایتد برای خریدش از آلتیکو مادرید مبلغ ۱۸.۳ میلیون پوند هزینه کرده بود که در زمان خودش برای یک دروازه بان رقم بالایی به حساب می‌آمد.

11 به فاصله چندماه پس از خداحافظی از تیم ملی فرانسه، هوگو لوریس به دوران ۱۱ ساله حضورش در تاتنهام پایان داد. او هم مثل دخیل هنوز تیم جدیدش را پیدا یا معرفی نکرده. لوریس گزینه